
 1 

 

  

 

 

NN..    7711//22002200  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE 

  

COMUNE DI ROGHUDI 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 
Sede: -Via Roma  snc – 89060 ROGHUDI (RC) - Tel. 0965/789140-Fax 0965/771327  

pec: comuneroghudi@pec.it - Sito internet: www.comunediroghudi.it  

AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 

========================================================================== 

NN..      2211 

DDeell  0022..0044..22002200 
 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO EMESSO MANDATO 
 

N.   ___ DEL 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE - AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO:  

 

Ordinanza del Dipartimento della Protezione Civile n.658 del 29.03.2020 per far fronte alle 
esigenze alimentari e/o beni di prima necessità delle persone colpiti da COVID-19 – 
Approvazione Avviso e modello di domanda 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

VISTO il decreto sindacale n° 2384 del 26.06.2018 con il quale sono state assegnate la titolarità 
della posizione organizzativa e la responsabilità dell’impiego dei relativi fondi del bilancio per 
quanto attiene l’Area Amministrativa; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO L’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento; 

DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del DPR 62/2013, per cui 
sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente provvedimento”. 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’articolo 80, comma 1 del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, 
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020 n.6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 
23 febbraio 2020 n.45, che all’art. 1 dispone che “1. Allo scopo di evitare il diffondersi del 
COVID-19, nei comuni nei quali risulta positiva almeno una persona per la quale non si conosce 
la fonte di trasmissione o comunque nei quali vi è un caso non riconducibile ad una persona 
proveniente da un’area già interessata dal contagio del menzionato virus, le autorità competenti 
sono tenute ad adottare ogni misura di contenimento e gestione adeguata e proporzionata 
all’evolversi della situazione epidemiologica” e al comma 2 individua le misure che, tra le altre 
possono essere adottate; 

VISTI: 



 2 

- il DPCM 9 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” che, all’articolo 1 (Misure urgenti di contenimento del contagio 
sull’intero territorio nazionale), comma 1, preso atto dell’aggravarsi della situazione a livello 
nazionale e regionale dispone che “1. Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus 
COVID-19 le misure di cui all’art. 1 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 
2020 sono estese all’intero territorio nazionale”; 

- il DPCM 11 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, le cui disposizioni 
producono effetto dalla data del 12 marzo 2020 e fino al 25 marzo 2020, con salvezza delle 
disposizioni di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8marzo 2020 e del Decreto 
del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, ove non incompatibili. 

- l’Ordinanza del Ministro della Salute 20 marzo 2020; 

- l'Ordinanza del 22 marzo 2020 adottata congiuntamente dal Ministro della Salute e dal 
Ministro dell'Interno; 

- il DPCM del 22 marzo 2020   

- Il Decreto-Legge 17 marzo 2020, n.18. “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” (c.d. Decreto Cura Italia); 

- il DPCM del 28 marzo 2020 con il quale si dispone l’anticipazione del Fondo di 
Solidarietà Comunale;  

- l’Ordinanza n.658 del 29.03.2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento 
della Protezione Civile “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza 
relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili, che assegna al Comune di Condofuri la somma di €.46.713,10; 

CONSIDERATO che il suddetto provvedimento demanda ai Servizi Sociali Comunali 
l’individuazione della platea di potenziali beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari 
più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus covid-19 e tra 
quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per 
quelli non già assegnatari di sostegno pubblico; 

RITENUTO pertanto opportuno pubblicare specifico Avviso e relativo modello di domanda per 
i soggetti potenzialmente beneficiari delle misure; 

VISTO lo schema di Avviso ed il relativo modello di domanda predisposti e allegati alla presente;   

DATO ATTO che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento è riveniente dai fondi trasferiti dallo Stato; 

- le procedure saranno adottate in deroga al D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 secondo quanto 
stabilito dall’art.2 co 4 nell’Ordinanza n. 658/2020 

RITENUTA la competenza di questa Area ai sensi del D.Lgs. 267/2000, nonché dello Statuto, 
dei Regolamenti di contabilità e di organizzazione attualmente vigenti; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prendere atto dell’Ordinanza n.658 del 29.03.2020 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri-Dipartimento Pella protezione Civile “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 
da agenti virali trasmissibili, che assegna al Comune di Roghudi la somma di € 9.723,78; 



 3 

2. di approvare lo schema di Avviso ed il modello di domanda allegati alla presente; 

3. di stabilire che l’Area Amministrativa - Ufficio Servizi Sociali individuerà la platea dei 
beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da virus covid-19; 

4. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è riveniente dai fondi trasferiti 
dallo Stato; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, T.U. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Avv. Caterina Attinà 

 



 4 

 

   

 

COMUNE DI ROGHUDI  

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

*   *   *   *   * 

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE A SEGUITO 

DELLE EMERGENZA DERIVANTE DALLA EPIDEMIA DA COVID 

19 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DELLE DOMANDE DI 

ACCESSO AI BUONI SPESA 

 

 

ART. 1 – OGGETTO DELL’AVVISO E RISORSE DISPONIBILI 

 

Con Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 658 del 29 marzo 2020 sono stati 

stanziati specifici fondi destinati alla erogazione di buoni spesa a favore dei nuclei familiari che a 

seguito della emergenza in corso relativa alla epidemia da COVID 19 si trovano in momentaneo stato 

di difficoltà economica tale da non consentire di soddisfare i bisogni più urgenti ed essenziali. 

 

Il presente avviso disciplina le modalità di accesso alla erogazione di buoni spesa a favore dei nuclei 

familiari residenti nel Comune di Roghudi che si trovino nelle condizioni indicate nel comma 

precedente per come definite dai successivi articoli. 

 

Le risorse disponibili alla data del presente avviso ammontano ad € 9.723,78. 

ART. 2 – DESCRIZIONE DEL BENEFICIO 

Agli aventi diritto sarà erogato un valore in buoni spesa calcolato sulla base della numerosità e della 

composizione del nucleo familiare. 

 

Ogni singolo buono spesa avrà un valore di € 10,00 e sarà spendibile presso gli esercizi commerciali 

che abbiano aderito alla Convenzione proposta dal Comune, il cui elenco sarà pubblicato sul sito 

istituzionale  www.comunediroghudi.it   

 

I buoni spesa sono erogati sulla base di specifica richiesta da inoltrare nelle forme disciplinate dal 

presente avviso e in ragione della ammissibilità della domanda ai benefici derivante dalla redazione di 

una graduatoria di merito. L’erogazione è effettuata una sola volta fino a concorrenza della 

disponibilità finanziaria presente sul bilancio comunale corrispondente all’importo assegnato dalla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri.  

 

In caso di ulteriori disponibilità si procederà ad una ulteriore erogazione il cui ammontare sarà 

rideterminato in proporzione alle disponibilità accertate. 

 

http://www.comunediroghudi.it/


 5 

ART. 3 – AMMONTARE DEL BENEFICIO 

L’erogazione sarà effettuata una tantum e il calcolo sarà effettuato in base ai componenti del nucleo 

familiare secondo il seguente schema: 

n. 1 componente il nucleo familiare    €  80 

n. 2 componenti il nucleo familiare    € 130 

n. 3 componenti il nucleo familiare   € 170 

n. 4 componenti il nucleo familiare   € 200 

n. 5 componenti il nucleo familiare                                  € 230 

n. > 5 € 230 + € 20 per ciascun componente aggiuntivo del nucleo familiare. 

 

 

ART. 4 – REQUISITI DI ACCESSO 

Possono accedere al sostegno economico i cittadini italiani; cittadini dell’Unione Europea nel rispetto 

degli accordi internazionali vigenti; stranieri, apolidi, regolarmente soggiornanti ai sensi della 

normativa statale che siano residenti nel Comune di Roghudi che al 31.03.2020, a causa delle 

misure di prevenzione epidemiologica, di cui al decreto legge del 23 febbraio 2020 n. 6 

convertito, con modificazioni, dalla legge, 5 marzo 2020, n. 13 recante “Misure urgenti in materia 

di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID -19”, abbiano perso la 

capacità reddituale e non siano nelle condizioni di garantire il sostentamento del proprio nucleo 

familiare.  

Per la definizione dei requisiti di accesso al beneficio si è tenuto conto della finalità dell’intervento che 

serve ad alleviare situazioni di grave difficoltà finanziaria conseguente alla emergenza COVID 

19.  

Pertanto destinatari della misura sono i nuclei familiari che a seguito dei provvedimenti emergenziali: 

 
a) Nel mese di marzo hanno registrato una considerevole flessione delle entrate con redditi 

familiari complessivi inferiori ad € 400,00. 
 

b) al 31/03/2020 disponevano di risparmi immediatamente liquidabili inferiori ad € 900,00. 

 

Alla determinazione del requisito di cui alla lettera a) concorre qualsiasi reddito prodotto da ogni 

singolo componente del nucleo familiare derivante da: 
 

• redditi di lavoro dipendente 

• redditi da pensione 

• redditi da assegno sociale o pensione sociale 

• redditi da altre forme di sostegno sociale (reddito di cittadinanza – NASPI etc. etc.) ad 

esclusione 

dei redditi da pensioni o assegni di invalidità o inabilità e reddito di cittadinanza fino ad 

€100,00. 

 

Hanno priorità ad accedere, a parità di punteggio: 

• I soggetti che non sono titolari di altre forme di sostegno (REI, RDC e altri strumenti di 

sostegno al reddito quali il NASPI, DIS ordinaria, CIGS straordinaria e CIG in deroga); 



 6 

• i nuclei familiari con presenza di minori o con persone disabili; 

• anziani soli in attesa di  riconoscimento pensionistico. 

 

ART. 5 – DOMANDA  

Nell’ottica della massima snellezza procedurale il sistema di erogazione delle risorse finanziarie è 

basato sulla diretta candidatura del cittadino interessato che avrà cura di presentare istanza secondo il 

modello allegato ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR n. 445/2000.  

Il Comune verificherà successivamente all’attribuzione dei buoni spesa stante l’urgenza di utilizzo 

degli stessi la veridicità delle dichiarazioni rese dai richiedenti e si riserva di inviare la 

documentazione agli organi competenti per il controllo dei redditi e di tutto quanto dichiarato nelle 

autocertificazioni. 

Si richiama l’attenzione sulle conseguenze penali che derivano da false attestazioni, avvisando 

che il Comune procederà successivamente al riconoscimento del beneficio, alla verifica delle 

dichiarazioni. IN CASO DI DICHIARAZIONE NON VERITIERA IL RESPONSABILE SARÀ 

DENUNCIATO ALLE COMPETENTI AUTORITÀ. 

Ferme restando le sanzioni penali di cui all’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, i cittadini che abbiano 

fruito indebitamente di interventi di assistenza economica da parte dell’Amministrazione Comunale 

sulla base di dichiarazioni non veritiere, decadono dai benefici conseguenti al provvedimento emanato 

sulla base delle dichiarazioni o dei documenti non veritieri e sono tenuti a rimborsare quanto 

indebitamente percepito. 

La domanda potrà essere presentata una sola volta da un solo componente del nucleo familiare dal 

giorno successivo alla pubblicazione del presente avviso all’albo pretorio comunale e fino alle ore 

18.00 del giorno 07.04.2020 e dovrà pervenire: 

• preferibilmente a mezzo e-mail all’indirizzo comuneroghudi@gmail.com o pec all’indirizzo 

comuneroghudi@pec.it  

• per coloro che fossero impossibilitati a trasmettere la richiesta a mezzo e-mail o pec, al fine di 

avere istruzioni alternative all’invio telematico, è possibile contattare l’operatore comunale 

dedicato, a partire dal giorno successivo alla pubblicazione del presente avviso, dalle ore 9.30 

alle ore 18.30, attraverso il seguente numero telefonico: 349 4672512  

Il Comune si riserva di valutare le domande pervenute oltre il predetto termine sulla base di eventuali 

risorse disponibili.    

 

ART . 6 -  ISTRUTTORIA 

 

Destinatari della misura, saranno i nuclei familiari che, a seguito dei provvedimenti emergenziali, nel 

mese di marzo 2020, non hanno percepito i redditi da lavoro dipendente o lavoro autonomo o redditi 

d’impresa o redditi da pensione o redditi da assegno sociale o pensione sociale né hanno percepito 

redditi da altre forme di sostegno sociale (ad esempio reddito di cittadinanza, Naspi, ecc.) né 

dispongono di qualsivoglia forma di risparmio liquidabile (conti correnti bancari o postali, libretti di 

risparmio postale, ecc) in misura superiore a € 900,00, trovandosi, dunque, nella condizione, anche 

momentanea, di non disporre di denaro sufficiente per procedere agli acquisti alimentari necessari alla 

soddisfazione dei bisogni primari propri e del proprio nucleo familiare. 

Le domande ricevute saranno istruite dall’Ufficio Amministrativo del Comune che provvederà ad 

elaborare specifica graduatoria attribuendo ad ogni domanda il seguente punteggio: 

 

   COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE 

o 1 punto aggiuntivo per ogni componente del nucleo familiare ultrasessantacinquenne 

in attesa di riconoscimento pensionistico. 

o 1  punto aggiuntivo per ogni componente del nucleo familiare di età inferiore a 2 

anni alla data di domanda. 
 

   LIVELLO DELLE ENTRATE FAMILIARI DEL MESE DI MARZO 

o    4 punti per valori di reddito familiare pari € 0 a 100,00 

o    3 punti per valori di reddito familiare compreso tra € 100,01 ed € 200,00 

o    2 punti per valori di reddito familiare compreso tra € 200,01 ed € 300,00 

mailto:comuneroghudi@gmail.com
mailto:comuneroghudi@pec.it


 7 

o    1 punti per valori di reddito familiare compreso tra € 300,01 ed € 400,00 
 

   LIVELLO DELLE DISPONIBILITA’ LIQUIDE DEL MESE DI MARZO 

o  3 punti con disponibilità liquida familiare inferiore ad  € 300,00 

o  2 punto con disponibilità liquida familiare compresa tra € 300,01 ed € 600,00 

o  1 punti con disponibilità liquida familiare compresa tra € 600,01 ed € 900,00 

ART. 7 - AMMISSIONE AL BENEFICIO 

 
L’elenco dei beneficiari sarà approvato con Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa 
all’esito della istruttoria delle istanze. Lo stesso sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente ed 
all’Albo Pretorio on-line e comunicato agli interessati al numero di telefono indicato nel modello di 
istanza/dichiarazione.  
Le domande saranno soddisfatte sino a concorrenza del contributo assegnato con Ordinanza del 

Capo della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, qualora della verifica delle domande relative 

agli aventi diritto scaturisse una maggiore disponibilità, le somme assegnate saranno rideterminate con 

l’applicazione delle medesime proporzioni indicate all’Art. 3. 

I beneficiari sono invitati ad attendere apposite comunicazioni da parte del Comune e a non recarsi di 

persona presso la sede comunale. 

I buoni  spesa, il cui valore nominale unitario sarà di € 10,00 saranno consegnati ai beneficiari, nelle 
forme che saranno determinate e comunicate agli interessati.  
Il buono spesa sarà nominativo e personale (ovvero utilizzabile solo dal titolare indicato in calce allo 
stesso buono), non trasferibile, non cedibile a terzi e non convertibile in denaro contante. 
Il buono sarà spendibile entro i trenta (30) giorni successivi alla data di erogazione. 

 

 

ART. 8 – AVVERTENZE GENERALI  
 
Il Comune di Roghudi si riserva di modificare, prorogare o eventualmente revocare il presente Avviso 
a suo insindacabile giudizio.  
Il presente Avviso costituisce “lex specialis” e pertanto la partecipazione comporta  l’accettazione 
senza riserva alcuna di tutte le disposizioni ivi contenute. 
 

 

ART. 9 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

 
Tutti i dati di cui verrà in possesso l’Amministrazione Comunale saranno trattati nel rispetto del 
Codice della Privacy D. Lgs 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679.. 
Ai sensi del D. Lgs. n 33/2013 e succ. mod. ed int. l’Amministrazione pubblicherà sul proprio sito 
informatico l’elenco dei beneficiari dei contributi nei modi e forme previste. 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

F.to Avv. Caterina Attinà 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
AL COMUNE DI ROGHUDI  

 
 

OGGETTO: ISTANZA DI ACCESSO AI “BUONI SPESA” DI CUI ALL’ORDINANZA 

DEL CAPO DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020 

 

Il sottoscritto_________________________________________________, nato 

il__________________ a 

_______________________________________________________________(___), residente a 

Roghudi,  Via ____________________________, codice fiscale  

__________________________________________,  

trovandosi in uno stato di bisogno che, allo stato, gli preclude la possibilità di procurarsi ed acquistare 

generi alimentari e di prima necessità per sostenere il proprio nucleo familiare, consapevole delle 

responsabilità penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci così  come stabilito 

negli artt. 75 e 76 del DPR 28/12/2000 n. 445, 

 

RICHIEDE 

 

di usufruire del buono spesa una tantum previsto dall’ordinanza del Dipartimento della Protezione 

Civile n 658 del 29.03.2020 per far fronte alle esigenze alimentari del proprio nucleo familiare 

 

A tale scopo,  consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., 

per le ipotesi di formazione di atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. n. 445/2000, sotto la propria responsabilità, 

 

 

 

 

DICHIARA PER SE E PER IL PROPRIO NUCLEO FAMILIARE 

che la famiglia convivente è composta come risulta dal seguente prospetto: 

n COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI 

NASCITA 

RAPPORTO DI 

PARENTELA 

1    RICHIEDENTE 

2     

3     

4     

5     

6     



 9 

7     

8     

 

 

 

 

 

• Che il proprio nucleo familiare, alla data del 31.03.2020, dispone complessivamente di una 

somma pari ad €…………………………… su conti correnti bancari o postali e su altri 

depositi immediatamente esigibili; 

• Che il proprio nucleo familiare ha percepito nel mese di marzo un reddito pari ad 

€……………………….. 

o Che nessun componente del nucleo familiare è titolare di altre forme di sostegno (REI, RDC e 

altri strumenti di sostegno al reddito quali il NASPI, DIS ordinaria, CIGS straordinaria e CIG 

in deroga); 

o Che il dichiarante o altro componente del nucleo familiare percepisce altre forme di sostegno 

(REI, RDC e altri strumenti di sostegno al reddito quali il NASPI, DIS ordinaria, CIGS 

straordinaria e CIG in deroga) pari all’importo mensile di € ………………………; 

o Che nel proprio nucleo familiare sono presenti le seguenti persone con grado di invalidità 

(indicare nome e cognome e grado di 

invalidità)…………………………………………..…………………….. 

o Di essere ultrasessantacinquenne in attesa di riconoscimento pensionistico. 

• Di essere consapevole che il buono spesa non è monetizzabile né cedibile a terzi  e che può 

essere utilizzato solo per l’acquisto di prodotti alimentari e di prima necessità. 

• Di essere a conoscenza del fatto che il Comune potrà effettuare controlli per la verifica delle 

autocertificazioni presentate e, nei casi di dichiarazioni false rilasciate al fine di ottenere 

indebitamente il beneficio del contributo, il richiedente decadrà immediatamente dallo stesso e 

potrà incorrere nelle sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi specifiche in materia; 

• Di essere informato ai sensi del Regolamento UE 679/2016 e del Decreto Legislativo n. 

196/2003 sulle finalità di utilizzo e sulle modalità di gestione dei dati conferiti con la presente 

istanza i quali saranno oggetto di trattamento da parte del Comune secondo la normativa 

vigente in materia ed esclusivamente utilizzati ai fini dell’attività amministrativa.  

 

Roghudi,--------------------------- 

 

Firma…………………………….. 

 

 

 

 

Allegare obbligatoriamente copia del documento di identità in corso di validità 

 
 



 10 

 

 
Parte integrante alla determinazione n. 21  del 02.04.2020 

 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data   
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                Avv. Caterina Attinà 

 

 
 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 

interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente, osservato: …………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………… 

Rilascia: 

[X] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

[  ] PARERE NON NECESSARIO 

 IL RESPONSABILE AREA FINANZ. E TRIB.  

 

                                                                                    Dott. Maurizio Monteleone 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizi

o      

Data  
IL RESPONSABILE AREA FINANZ. E TRIB.  

                                                                                    Dott. Maurizio Monteleone   

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 

   REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Prot. n. _______/2020 

 

Il sottoscritto incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente determinazione è stata 

pubblicata, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69/2009, all'Albo Pretorio on line di questo Comune in data 

odierna e vi rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi. 

Data pubblicazione:  - Data scadenza:  
 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

(Bollo) 
 



 11 

 


